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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 3. БЕРЕЗНЯ 1*28. Число 36.Стороні 4.

шш мшг молоді
У ВІННІПЕГУ.

впсром до деигтої години, at

УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".
л*> еро котіерт 
мало то

го:її ви левятій ли одній *шп о І гуртові 
.ЇМО. вже » скорім «сі 

збагатить себе Іестружеіпімн. ман- 
долею ті маадо-ісльом. id вже и-

ЦІКАВА ІСТОРИЧНА ДРАМА!про саки» концерт 
і, а всртаитьа До 

і яке в ш пілот рано
В слідуючу неділю, дня 4-го 

березня ц. р„ в год. 1030 рано 
відбудеться в Укр. Робітничім

мовлені
В суботу. IS-го лютого, відбувся в

У.РЛ. величавий концерт, на «кін вв- Ж ___
ух пали т-кл Попович і т. Гуненюк з ДОМІ у Вінніпегу МАСОВИЙ \ 
Вінніпегу в суботу. 4-го лютого МІТІНГ МОЛОДІ, на якім буде ' 
Лрамстігурток вЦоїрав комедію “Як про мовляти тов. Оскар Раєм, ;
світ пішов

гв лотів назад Не сказавши май-Кве. (ввірив) ВВЯ
же нічого про представле 

І-* дпть до «вільного чжтаммі. в ке » епх 
переводиться, і закінчить розмовою 1 

.75 якимсь петлюрівцем на вудиш.
•75 Тав. товариші й товаришки, писати 

не можна! Кою-вд пишете рецензію

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ ч

ві дограється-----------

1.75Г. Мам. (1 і> - псрежо-
L (і і)

1і»В. г. Мам. < і> .
(вбіриаі .. 

Г. Мам. ( збірна) 
Наділ Р-З.Т. Кммберле*. Б. К *5Л0

1-ІЙ*-

X
до тори нотами-, яка ви- 0рГанізат0р Л. K. М, ЯКИЙ 

пала надзвичайно добре. Всі амато
ре грали д\а* добре і пубдика була

В суботу. 25-го лютого. Відділи Секції Молоді в кт 
відділ рано драму в трод діях п Килдонан і Трансконі просимо 
н. • Артистка*. Драма суха для і*- взяти ЯК иайчисл ємнішу участь \ 
июї п>банки, забагато зіядьогів та в uj„ мІТІНГу. Нових ЧДЄНІВ і 
нонольогів Немає в тій драмі життя І 
Аматори не конечно добре пописали
ся, бо деякі слова невимовлялн ара-

В СУБОТУ, 3. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ
В УКРИШІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

що
йно обїхав західних Канаду.

"2" про концерт чи представлення — то
ідеМ. Рпмпя, МоятрМд Кас.

С Галета, Впрвіь. Алл.
В. Пастернак,
(L Тммчуи. Вегреама. Алта. .... 
IL Гштюк. БлвЯн Рмиер, Оит. .. 
♦. Ііірінніяяі. Moot реал. Кас. ..

треба писати рецензію, а не про роз- 
Тов Ю Канкет зібрав на -tierу ч мову на вулиці. Коли пишете про 

,лв 106 пресового фонду: Ю. К#нюга ешльне читання, то треба на тій о- 
,J* $100; І, М Новосад 50 к; І Сараиа і рання итнея
«•* 25щ
їло

. Май. »л -BO.TCH.1

іде

Хіба якщо ви пишете 
про діяльність організацій > вашій мі
сцевосте, то тоді можна робити собі 

Той L Сеиьків зібрав на лісп ч. окрені субнаїодоики Тоді ви 
,ои 206 пресове* о фонду по 25 ц: М. Са- на* те, напри мір. з діяльності! відділу 
,ло вить кий. Ю Воробей. II Іваштняв. L ТУРФДім; скінчивши те. ви переходи

те по черзі до діяльиостн РЗ.Т. Ж. 
С., С. М. і т. ии. В иншому разі тре-

Рвзон $1.75. радо вітаємо. Заряд. на пять дій 
під назвою

чудову драму 
Б. Г'рінченкаІЛОМ. Чорновий. Мулам. Айддто зачи-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУН. Доигвиюк, Ту Гилс. Алт ж. вильио тому, що Ід не розуміли 
Дальші вистави, що ід приготовляє * ЖІНСЕКЦП У ВІННІПЕГУ. 
Драмспівт уртко. будуть виставлені в 
скорім часі, а між ними й відома дра
ма "Хмара*.

Гегнете*. От.Г. Кі
*•** Сеиьків ч1. Гарус, Келгарн. Алгк 

II Бврши юМ, Вест он, Оот.
Радон $1.00.

Повідомляємо ВСІХ членкнпь 
Обсерватор. ' відділу Жіночої Секції у Вінні

пегу, шо в понеділок, 5. бере-

ФІЛЬМІ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО" ’SSXESET
Тіинінс, Онт

Д5
ЛЛВ. Драганхж, Лени*. Алта. Тов. В. Гродзінськнй зібрав на ді- ба писати тільки про одну якусь спра- 

сту ч 496 пресового фонду; І. Гро- ву.
азійський 50 u ; Р Ііелвек 25 ц

» Разом 75 ц.

-50
.50Ф. Куаигір, Форт Вайт. Мам.

А Ьу азійський. Макетом, Сасж.
Найголовніше те, щоб писати стало, 

а то нераз дописів е аж забагато, а е 
такі часи, коли зовсім нема дописів

М г їсть.50С Петрам. Едмонтон, Алтв. .
Буде читання стінної газети ! І 

та “Робітниці”. Просимо всіх '• І 
членкинь прибути на ці збори, - 
бо є важні справи до вирішеп- ’ 

Заряд.

-50Я. Ащрушлк. Лейи Тедмв. Алтв. 
Maple Нізвік. Меланл, Свск.
Д, Бафйч, Вінніпег, Май.

Тов У. Фраиво зібрав на -тісту ч. Постарайтесь, товариші, щоб життя 
■50 699 пресового фонду : П. Бабич 25 ц ; вашої місцевости відзеркалювалось 
-50 по 10 ц: У. Франки. М. Ткач, Рома- частіше на сторінках преси.
•5® новськнй, А. Продай. В Сенік. В У- 
•5* : ласій, К. делійська ; В. Гнойовий 5 ц 
■25 Радон $1.00.

Тов Д Ще вчиниш зібрав пресоео- 
-25 то фонду по 25 ц: Д, ІПевчишин, А 

Газдвік. Н ІПевчишин Резон 75 ц.

В днях 20. і 21. лютого ц р показу
вано фільму "Тарас Шевченко" в 
Укр Роб. Домі в Тіммінс, Онт.

Ломимо того, що тут робітники ня.

Д. БІван Косаток. Вінніпег, Ман. іфB. Гумчав, Вотфорд. Акта.
Р. КорчівеькмА, Есеис, Moot. .. 
Т. Омків, Сторноией. Свск.
Н. Родич, Фрейзервуд. Ман.
L Іианчук, Егремонт. Акта.
C. Гввришдк, Смоки Лейи. Акта.

(
працють на три зміни, фільм,і малаЛ5 НАШІ РЯДИ ЗРОСТАЮТЬ. дуже добрий успіх. Багато робітни- до ЧЛЕНІВ 5. ГРУПИ К. П. К. 
ків домагалися, чдоби показувати “Степовий Гість” — цеодрама те з часів козаччини на 

Україні. Зміст її такий: селяни, які робили паншину на 
панів, повстали проти своїх гнобителів. Козаки й селя
ни нападають на шляхту, повалюють її владу і правлять 
самі собою. Драма сильна і зворушаюча, переплітана 
гумором і співом. Прекрасні козацькі костюми, народні 
пісні. Гра наших аматорів задоволить всіх вибагливих, , 
бо вони пильно до неї готуються. Тому приходіть самі 

і кличте своїх знайомих в суботу 3. березня до У.Р.Д.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

J5 Гетит он, Онт. У ВІННІПЕГУ.
фільму в день і в ночі, так щоби 
кожний йав нагоду побачити. Ко- 
ли-ж довідалися, що в день не бу 
деться показувати, то на другий ве- 

крив мітінг і покликав до слова т. Сте- чір багато не пішло до роботи, щоб 
фаніць-кого з Торонто, якого присут- побачити бодай другу часть фільми
ні привітали грімкими оплесками. В обидва вече'рі саля Укр. Роб. Дому ЗНЯ Ц. р., у партійнім ЛЬОКЗЛІ.

Промовець, говорив nptf робітників була заповнена по береги. На ДЄННІМ порядку Є важні
і фармерів, або робітничу клясу вза- ' Також обидва рази виступав з про- справи й КОЖНИЙ член обовяз- 
галі, яка придавлена залізним чобо- мовами т. 1. Унгурян, який їде з філь- 
юм капіталу. Він говорив, як пани мою і пояснював присутним зміст та 
визискують працюючих і тільки то- значіння фільми. Він зупинився дов- 
му, що вони (пани) добре організо- ший час над здобутками радянської
вані, а робітник* розбиті, пошматова- влади за минулих десять років. Го- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ- ;
ні, ворогують1 між собою, тому нема ворив, що ніяка капіталістична держа

ва на світі не зробила такого відно- 
ГІри кінці своєї промови згадав, що сного прогресу, як Рад. Союз за ми

нулих кілька років. Всі ті наклепи 
всесвітньої буржуазії на^робітників і
селян Рад. Союза показалися без- иеиилічимо хопий їм

тому, що мають організацію, а де основними. Вона кричала, що біль- кии °>в ««вилічимо хории ,м
шоники нищать культуру й цнвіліза- парадіж, зістав убитий заліт-
цію. а за ними підскакувала-на одній НИЧИМ ПОТЯГОМ у Ст. Боніфейс »♦♦♦♦♦*«'  *...........................
нозі й ‘наша" пезлюрівська братія, минулої середи ПО полудні,
яку Жовтнева революція викинула на похорон покійного відбудеть- 
буржуазний смітник. Отже робітники , 
й робітниці переконалися ніочИо по

ЛЬ
Дня 19. лютого ц. р. відбулося в нас 

масове.віче з рамени ТУРФДім. 
Голова віча т. Дзвідзінський від-

Оцим повідомляється членівлМонтреал. Кве.
Тов. В. Романчук зібрав на лісту ч. 

2412 пресового фонду: В. Романчук 
$1.00: по 50 ц.: К. Мола, А. Яремчук; 
В. Валків 25 ц.

групи К. П. К. у Вінніпегу, 
що слідуючий мітінг групи від
будеться в понеділок, 5. бере-

Форд Ситі, Онт.
Тов. С: Гнідий зібрав на весіллі в 

Івана й Ольги Довгаяюк пресового 
фонду $6 Н0

/
/Разом 52J2S.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ново має бути на мітінгу.
Заряд.

ДО НАШИХ РОБКОРІВ І ДО
ПИСУВАЧІВ.

носить імя роб кора цілий рік, не на
писавши ані одного допису. ч,

Цему повинен біти кінець. Треба.

НІВ р.3.т. У ВІННІПЕГУ.
в них сили.

Оцим подається до відома 
членству Р.З.Т. у Вінніпегу, шо 
член Р.З.Т., Василь Гаскж, »-

щоб робкор даная звіт на кожних мі- юронтовським товаришам пощастило 
сячких зборах, і -коли виявиться, що дістати лайсенс на Укр Роб. Дім в 
він на протягу цілого місяця не напи- Торонто. Досягнули вони своєї мети 
сав ані одного допису, то треба за-
питати чому? Коли-ж повториться те організація, там сила.

. Іхамс на другий місяць, то треба у-

В НЕДІЛЮ, 4. БЕРЕЗНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Наша робкорівська справа стоїіь 
тепер багато краще, як було колись.
Все-ж таки не можна сказати, що вже 
веьо гаразд, що вже не можна-6 ні-

На закінчення промовець • взивав 
присутних, щоби вписувалися до 

вариша. який буде дописувати. Це не ТУРФДім і на його заклик вписалося 
значить, що крім робкора жіхто біль- 5 „ових членів, 
ше не мав би писати. Ні, кожний мо

його вдосконалити 
Справа мається зовсім инакше. В 

нас ще е деякі недостачі під тим згля- 
дом, які треба конечно виправити.

€ багато читачів вУ.Р.В.е, які недо- 
ціиюкіть дописів з місць та поквіто- 
вань фондів з ріжних кампаній. На 
останньому з'їзді навіть резолюції 
були, щоб замісць* дописів чи покві- 
товань, містити якісь фільософічиі, 
або наукові статті.

Це тільки так на словах

вільнити його, а вибрати такого то-
УВАГА, ВЕНКУВЕР. УВАГА!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім у Венкувер, устрою*іься в 
неділю, 11-го березня ц. р., в Клин- 
тон с^лі. Клин І он і І ієн дер стр.

ч
ся в суботу, 3. березня, в ГОДИ' 
ні ЗЛО по полудні з погребс- 

Щоби описати зміст фільми, для вого заведення Кейра під ч. 
цього треба майстра, тому я зупинюсь 120 Аделейд Стріт, зараз коло 
більше на тім, яке вражіння зробила Сити-Голу. 
вона на присутних.

В тій фільмі * чудові картини про 
життя незабутнього нам генія Тараса 
Шевченка. В ній показується, як ви-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Товаришові Стефаніцькому щира 
же писати до газети, хто має охоту, подяка, що не жалував труду прйїха- 
але робкор повинен обовязково пи-

чиїм боці правда.
ти до нас.

А. В.сати.
Можливо деякі скажуть, що нема 

що писати. Це також неправда. Пи
сати є що, лише треба охоти та умі
ти схоплювати ріжні події. От хоч би 
взяти за приклад майнерів в західній 
Канаді. Від них наспіває дуже, мало 
дописів. А писати є що! З майнер- 
ського життя можна писати цілі томи. 
В них все є нові події. Нема такого 
дня. коли-б не було якогось нещасли
вого випадку при роботі, чи прогнан- 
ця робітника з роботи за якунебудь 
діяльність в звязку з юніею, чи зра
ди трейд-юнійних провідників і т. ин. 
Є що писати, але дуже рідко допи
сують.

Я наведу вам яримір, як мо*кна пи
сати. Ви читали допис в ч. іб. “У.Р. 
В." з Торонто п. н. "Фабрична жер
тва". В ./«ім^оцисує Миролюб неща
сливий випадок робітника в тартаку, 
який стратив пальці. Це одна з подій, 
які трапляються майже кожного дня, 
але мало хто пише про них. Миро
люб схопив те вражіння, змалював 
його трохи по мистецькому і вийшов 
гарний, чепурненький допис. Або дру
гий допис в ч. 20. "У.Р.В.* того само
го дописувача п. н. ‘Нема де дожи
ти віку*. Це також хоч еоротенький, 
але іарний образець. Ви не рач бачи
ли такі вражіння, де старенькі дідусі 
продавали газети, але ніколи не ста
рались описати цього.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐПодається до відома всім чле- 
ТІло покійного буде похоро- нам Відділу Робітничого Запомого- 

нене на Елмвуд цвинтарі. Про- вого Товариства в Вінніпегу, що
місячні, збори відділу відбудуться 
в неділю, ,4. березня в год. 2.30 по 
пол. в саді Українського Робітни
чого Дому.

А що на програмі нарад зборів 
е важні справи до вирішення, тому

І,- •» З КУЛЬТУРНО-ОСВІТНОЇ ТА 
МИСТЕЦЬКОЇ ПРАЩ РОБІТ

НИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

для вшаїговання ламнін Тараса Шев
ченка.

Рівночасно відсвяткуеться і Міжна
родній день жінок робітниць. 

Програма концерту дуже багата. 
Приходіть всі і кличте своїх знайо-

Ану, про
пустім імя когось з тих, шо не люб
лять рубрики поквітовань, то зараз 
присилає спростовання, або не помі
стіть в газеті його допису, то буде 
писати до редакції кілька разів 
зі зйпитом, чому не поміщено? Отже, 
виходить, що кожний хоче бачити, 
щоб його було поміщене, а другого 
не любить.

ситься членів і членкинь взя-
снажейа паншизняною роботою мати ти чисельну участь. 
Шевченка іде до роботи на панські 
лани з молодим Тарасом на руках. _
Та тяжка праця загнала її передчасні 
в гріб і маленкий Тарас остався си
ротою. Дальше помер від^ побоїв 
панських гайдуків^ його батько. То-

Заряд відділу Р-З-Т.
Транс нона, Ман.

Праця в наших організаціях, що 
гуртуються при Укр. Роб. Домі, про
вадиться вдоволя’ючо. Членкині від
ділу Жінсекції відновили свою школу 
ріжних ручних виробів, до якої вча- 

, щає поважне число старших і молоді.
Жіноча школа неграмотних і мало
грамотних здобула кілька нових у- 
чениць. Гасло: “Смерть неграмоті’ 
переходить з теотрії в практику.
Жіноча школа для неграмотних і ма
лограмотних, як також управ писан
ня відбувається два рази тижнево, 
від першої до четвертої години по 
полудни Успіх дуже гарний. Шко
лу оплачує відділ ТуРФДїм і Жінсек- 
ція. Для учениць школа даром і до 
неї можуть ходити навіть не член-

Зараз відділ Жінсекції готовиться 
до сцрго міжнародного свята жінок- 
робітниць, яке відбудеться 11-го бе
резня великим концерт-мітінгом. Всі 
наші організації приготовляються до
обходження деся,ь-.й,нього ювілею «Києва публика дуже шить

Можна також взяти собі за взірець Товариства Український Робітничо- *|1ьм> Тарас Шевченко . Є навіть 
допис, який був поміщений в ч. 22. фермерський Дім. Не свято ми 6у- 'акІ шо к‘1жу7,1'' йоідуть до Савт 
"У.Р В " з Hop, Колб,три. Он,., п н лемо обходити в суботу, 17-го б*ре. "оркюпайн, ш.1бу побачити П другий
"З робітничого життя". Такі дописи ДНя. якого то Вечера Польське Робіт- paj -1сяк| Казали' Іи(> вст>" 30 ц за"

малий, щд за таку виставу й долара 
не шкода дати.

На закінчення взиваю тих 
ків і робітниць, які ще не бачили це і 
фільми, щоб не опустйли ані одного 
вечера, коли вона прибуде до вашої 
місцевости, а я‘певний, що не пожа- 

Це чудова картина, яку ви

мих.
‘ Початок в годині 3-ій по полудні.

Комітет.
УВАГА, МУС ДЖОІ ОКОЛИЦЯ! проситься всіх членів 

прибути на ці збори на означений 
час.

Кожний^член і члени пня. Йдучи 
на збори повинні мати з собою 
членську книжочку, бо без неї не 
будуть впущені до салі і записані 
як присутні.

членкинь
Оцим подається до відома всім у- 

країнським робітникам і робітницям,ді будучий поет остався, крхілим си- 
ротою, кннений судьбою на ласку по- шо старанням відділу ТУРФДім в Мус

Джо відсвяткуеться в Укр. Роб. Домі
ПОШУКУЮ своїх односельчан з 

села Солотвин, голодеької волості, 
ковельського уєзда. Волинської Гу
бернії. Прошу жогось з моїх одно
сельчан написати до мене на адресу: 

David Cnil,
Box 193,

Walpole, Sank.

ПОШУКУЮ свого товариша Якова 
Кницького. Маю важну для него но* 
вину. Хто би про него знав, або він 
сам, прошу зголоситись на адресу:

Mike A. Cherniawsky,
1*. О. Vregrvvill(‘, Alta.

ФАРМА II \ ПРОДАЖ В 160 ахрі'Я 
50 акрів вироблено, а 20 акрів можна 
легко виробити, 20 акрів сіна, а решта 
дрібний ліс. Земля добра, чорна і ду
же врожайна. Каміння нема, фенц 
по два дроти наоколо фарми, хата 
мала на дві кімнаті, шлреліри, стайня 
на худобу, курник на курці, керниня 
на подвірю, до місточка 4 милі, до 
ШКОЛИ З МИЛІ, до Укр. Дому пів милі. 
Спродам по 13 доларів за акер: треба 
половину готівки, а решта на легкі 
сплати. По блиші інформації пишіть

Такий цогляд є зовсім мильний. 
Наша преса здобула „собі довіря в ши
роких мас якраз тому, що на сторін
ках тої преси поквітовується кожний 
цент пожертвований робітниками. Ко
ли робітник побачить в газеті своє 
імя і суму» яку жертвував, то вій 
знає, що гроші пішли на призначену 
ціль.

Таке саме буває і з дописами. Я 
знаю з досвіду, що коли появиться на 
сторінках преси допис з вашої місце
вости, то кожний мусить обовязково 
Його перечитати. Отже, як я вже ска
зав, коли ви любите своє, то треба 
любити й других. Такі дописи е ду
же корисні для організації і для ро
бітників взагалі, бо за посередництвом 
ТИХ ДОПИСІВ ми вдержуємо ЖИВИЙ звя- 
зок між поодинокими місцевостями, 
ми довідуємося, що роблять' робітни
ки й робітниці в другім місті. Але 
треба писати так, щоби ді тописи бу
ли інтересні для загалу.

В нас помічається ще байдужність 
в справі дописування до Газетні От 
виберуть у відділі ТУРФДім чи Р.З.Т. 
робкора і він, принявціи той обовязок, 
нічого не пише Буває тіцсє, що він

мііцика. Після того йде історія жит
нище подані робітничі свята. 

v В суботу, 17. березня ц. р. — Роко- 
Він був вііленням всього людсько- вини Тараса Шевченка. -Того дня 

го горя Він був гим резервуаром, в Лрамспівгурткок відограе славнозві- 
який зливалося горе міліонової маси . сн>‘ поему в 3 діях п. н. 
кріпаків, і поет виливав те горе на 
папір. В його твора^ і поезії відзер-
калюється суспільний лад, який був Початок в годині 8. вечером.

Вступ 35 центів-.

гя нашою поета від його дитинства 
аж до самої смерти.

Робітників і робітниць, що ба
жають стати членами РЗ.Т^ радо 

. вітаємо.
Секретар-скарбник буде принн- 

мати членські місячні вкладки від 
год. 1-ої по полудни.

(26 У“ГАИДАМАКИ”.

збудований на крігіацтві.
По моїй думці, добре було-б, щоби В неділю, 18. березня ц. р. устро- 

згадану фільму показати ше раз по юстьси з нагоди деоятирічного існ>- 
цілій Канаді за яких пару років, бо вання ТУРФДім 
це неоцінена картина. Вірю, що кож
ний робітник і робітниця, що бачили 
цю фільму, бажають бачити її ще 6о: 
дай один раз. Це така картина, що

Заряд.

(25)ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН.ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
Цим повідомляється всіх членів і 

члеикИнь відділу Р.З.Т. в Іст Килдо
нан, що в неділю, 4. березня ц. р. від
будуться місячні збори: 1104ИТОК збо
рів в годині 8. вечером. Місячні 
вкладки секретар буде принимати від 
7. години вечером, щоби не перешка- 
джати зборам. Проситься всіх членів 
і челнкинь прибути на ці збори на 
час. Нових членів радо вітаємо.

Заряд

Початок в годині 8.30 вечером.
Всі робітники Й робітниці повинні 

на неї можна дивитися не раз, а й обовязково прибути і взяти актуаль- 
десять разів. ну участь в згаданих святах.

Комітет.

УВАГА, ТЮЛОН І ОКОЛИЦЯ!
. Старанням відділу ТУРФДім в Тю- 

лон, Ман., відограється в суботу, 10- 
робітни- ^Г*3**- 1928 Р . в салі Укр Роб- 

Фарм. Дому в Тюлон, Ман,, прекра
сну оперетку в трох діях п. н.

є цікаві для загалу. Робітникам ціка- ниче Товариство з Вінніпегу відіграє 
во знати, що діється в другій місце
вости. які там умовкни праці, які жнт- довгу друкарні і школи у Вінніпегу 
тєві умовний взагалі, які там є орга- Також в неділю, 18. березня, по по

лудні відбудеться в У.Р Д. науковий 
відчит, а вечером того самого дня за
кінчиться наше свято великим кон- 
церт-мітінгоц.

У нас вибрано комітет зі всіх орга
нізацій, що гуртуються при У.Р.Д. для 
переведення кампанії на сплату дов
гу Друкарні і школи! Комітет докла
дає всіх старань, щоби* кампанія у- 
вінчалася успіхом. Освітно-орґані- 
заційний комітет, до якого хводить 
по трьох членів зі всіх нашизР ор
ганізацій. працює вдоволяюче. Кур
сів ше ніяких не починає, %о на 
це брак вечерів, але використовує 
всі вільні неділі для відчитів тд лєк-

у нас гарне представлення на сплату
ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “&Р.В.", що книж
ка т. М. Ірчана, **В Бурянах" — ро
зійшлася і на складі видавництва її

до:
Мі ko JuzowiHzyn, 

Shortdalo, Man.

Вистава відбудеться з прекрасними вже немає. Г ПОШУКУЮ”свого ^нвагра Василя
зрозумієте я Відчуєте Цілим серцем співами. Оперетка дуже захоплююча Однак не всім відомо, що оитерій- Кінаша, з села Гребенів, повіт Сколе,- 

НІЯ “aJ!fcoBdH* АИТТ" Hd р-д" «»'* змістом, бо в ній є веселі і сум ський Провком ТУРФДім має ще Галичина Має перебуватиму Вінні-
иі моменти ограничену скількість книжки пегу віл останніх 4 до 5 місяців. Хто

Приходіть самі і кличте своіх зна знає про нею, або він сам, прошу
йомих, а ми певні, що будете задово- “ g БУРЯНАХ зголоситися на адрес-
лет, бо аматори й співаки додижаті. , Кпіірпі Unielil
всіх старань, шобн вивязатися як най- лля продажі Тож спішіть з замовлен- „ • .
краще нями на цю книжку таки зараз, бо ->М| .Jarvis Ave.,

Початок точно в годині 8.30 вече як спізнитеся, то будете жалувати. ($) Winnipeg, Man.
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольпортажі. За
мовлення разом з грішми посилійте

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА". (26)

ЖІНКИ - РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ ! дуете.

І
т і Робкор.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ 

---------відбудеться----------  / ОПРАВЛЕННЯ ОШИЬКП.

В ЧЕТВЕР, 8. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ Тіммінс, Онт.

В числі 20. “У.Р.В." з 21. лютого 
ц. р було помішено допис з Тіммінс, 
Онт., п. н. "Гірке життя майнерів",

Заряд.В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ НА ПРОДАЖ шаида на три кімна
ти під ч. 907 Aberdeen Ave. По 
ближчі інформації зголошуватися на 
ту саму адресуКОНЦЕРТ-СВЯТО

4 X 'З НАГОДИ

в якім сказано, що були вбиті два ро- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ КИЛДО- «а адресу:
НАН, МАН.

тЦІЙ.
бітники.

Правильно є: шо один був убитий, 
а один покалічений.

Provincial Executive Committee (26)І так, в неділю, 12-го лютого, ста
ранням цего комітету відбулася на- 
VKOB& лекція на тему: "Роля україн
ського письменства в клясовій бороть
бі", яку виголосив курсант В.О.К, т 
М. Гнатюк. В неділю, 19-го лютого 
др. Часний з Вінніпегу виголосив на 
укову лекціє) на тему “Еіенерич 
ні хороби". еДальше ми маємо ряд 
лекцій місцевих товаришів В неділю 
11-го березня, виголосить в У.Р.Д 
наукову лекцію в англійській мові 
місцевий прннціпал • публйчної шко
ли, п. Бекстер. Ця лекція відбудеть
ся в 2-ій годині по полудні й на неї 
повинні прибути всі українські робіт
ники та робітниці.

В галузі мистецтва провадиться ро
бота також досить д^бре. Д.М.О. має 
нового учителя т. Патека з Вінніпег. 
Скрипкову Оркестру відділу РЗ-Т. у- 
чить відомий скрипач з Вінніпегу т/ 
Борно в. Лекції на скрипках відбува
ються кожної середи від пів шестої

U. L.-P. T. Ass n, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

В неділю, 4. березня ц. р., в годині 
2.30 по полудні, відбудуться місячні 
збори відділу ТУРФДім.

Проситься всіх членів прибути на ! -----
ЗБОРИ ВСІХ ЧЛЕНІВ К.П.К. иі збори на означений час тому, що

є важні справи до вирішення.
Нових членів радо витаємо.

ПРОДАМ або заміняю гіяіь і пів 
акра землі в місточку Вернор, Бритіш 
Коломбія. Місточки з гарному по
ложенню, де тепло і родяться овочі. 
І Іовітря добре для хорих і старих 
людей. Акри вироблені, на акрах бу
динки. Хата з поверхом на б кімнат, 
в хаті вода, коло хати дерева і тра
па, хідник. Стайня на 9 штук худо
би, столярня, через акри перепливає 
мала річка. Прошу зголошуватися 
на адресу:

Робкор

НОВИНА ДЛЯ БРЕНТФОРД. ОНТ.

Старанням відділу Р.З.Т. в Б рент- 
Заряд. форд, Оит., устроюється в Суботу, 10. 

! березня ц. р., під ч. 16 Маркет стр.

У ВІННІПЕГУ.
МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ Цим подається до відома 

всім членам Комуністичної 
Партії Канади у Вінніпегу, шо 
в неділю, 4.6ерезня, в КИЙ го
дині рано, відбудуться спільні 
збори ВСІХ Міських членів К.П. 8ариш°: в Ьреигфорі Онг, шо ні- дорослих і діюча струнна ррхесгра 
|. сячні збори Иддиу РЗ.Т. будуть від Це перший концерт, який у строюють
К-, на ЯКИХ будуть оптово- Іепер Відбуватися кожного першого робітники й робітниці в Бреитфорд 
рюватнея важні організаційні понеділка в місяці під ч. 16 Мар- що гуртуються в Робітничім Запомо- 
справи.'Всі члени ПОВИННІ при- кет стр., в ГОДИНІ 8 вечером
бути на ці збори.

Збори відбудуться В партій- І»Абуватнся дискусійні збори личині робітників і робітниць прибу-
^ і тім самім приміщенні ти громадно.

йому примішені при Селкирк
вулиці. г

Всі війніпегські жінки-робітниці повніші прийти 
вкнайчНсленніше на це свято, щоби відзначити свою 
класову солідарність з працюючим жіноцтвом цілого 
світа.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. ІВАЖНЕ ДЛЯ БРЕНТФОРД, ОНТ.

Повідомлкетьс* всіх товаришів і то- В концерті беруть участь — хор
906 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man.(26)
Окрім гарної коипертоаоі програми, виступлять теж 

бесідниці і промовлятиме т. М. ГНАТЮК з Тіммінс, Оит.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ПОШУКУЮ в луже важній справі 

свого брата Юрка Томчука. 
знав би про него, або він сам, прошу 
зголоситися на слідуючу адресу: 

William Tomchuk, 
Реевапе, Hask.

гоаім Товаристві.
Проситься всіх місцевих І дооко- ХтоТакож кожного понеділка по 15-ім

ВСТУП НА КОНЦЕРТ-СВЯТО ВІЛЬНИЙ. Нових членів радо витаємо. Початок в годині 8. вечером.І Комітет. ( 27 )(261 Заряд.
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